
Seminář pro preventisty DH

Lektor Jan Leksa
Viceprezident SKČR

 



Historie kominictví v Čechách, na Moravě a Slezsku
Ve středověku i na počátku novověku si komíny vymetali sami majitelé domů. 

K ustavení kominictví jako odborné profese došlo až v 16. století, v 
souvislosti s rozvojem renesančního stavitelství. 

Do Čech tehdy přes Německo začali přicházet tzv. „mestkomináři“ původem 
z Itálie. Mezi nimi byl například Tomáš Moniga z Lucernu, který získal 
monopol na vymetání všech komínů v Praze.

S sebou si přivedl své příbuzné Bartoloměje a Matěje De Martini. Zvláště 
Matěj De Martini se pak proslavil a získal privilegia od císaře Rudolfa II. 
(podle pověsti díky tomu, že císaři tajně opatřoval zvláštní saze, které 
potřebovali císařovi alchymisté k pokusům o výrobu, mj. diamantu). 

Zásadní podmínky ke společnému dobrovolnému zdolávání požárů přineslo 
17. století v Novém Městě pražském. První požární řád vymezil místa, např. 
ve dvoře obecním, na kterých musela ve městě stát „hasičská“ technika –
vozy obité žebříky a s háky, malé a velké stříkačky.

Cech kominíků pražských musel existovat již před rokem 1748 – z té doby 
máme dochovánu cechovní pokladnu (dnes v Muzeu hl. m. Prahy).

2

https://cs.wikipedia.org/wiki/Profese
https://cs.wikipedia.org/wiki/Renesance
https://cs.wikipedia.org/wiki/It%C3%A1lie


První sbor dobrovolných hasičů byl založen v roce 1854 v Zákupech, jednalo se ovšem 
o sbor, který měl německé velení. I druhý sbor dobrovolných hasičů, který byl 
založen na našem území, a to v Liberci, byl rovněž pod německým velením. Až v roce 
1863 byly zaznamenány první pokusy o založení českých Sborů dobrovolných hasičů 
v Chrudimi a ve Slaném. 

Milníkem v historii českých sborů dobrovolných hasičů byl rok 1864. V tomto roce byl 
ve Velvarech založen první český sbor dobrovolných hasičů.

V roce 1868 vznikla Jednota kominických tovaryšů ku vzájemné podpoře v Praze. Na 
celostátní úrovni existovalo od roku 1896 Zemské společenstvo mistrů kominických v 
království Českém.[13]

Po spojení pražské a mistrovské organizace vznikla Jednota kominíků, která fungovala 
až do 50. let 20. století, kdy byly zrušeny živnosti. Činnost nakrátko obnovila znovu v 
60. a 70. letech, ale v roce 1981 byla zakázána. K opětovnému rozvoji mohlo dojít až 
90. letech 20. století.

Největší rozkvět kominíci zažívali v době průmyslové revoluce. S nárůstem ústředního 
a plynového vytápění jich ubývalo. V roce 1995 byly zrušeny kominické rajóny. Od 
roku 2000 jejich počty stoupají, v současnosti je v ČR 3425 kominických živností.

Patronem kominíků, hasičů, hrnčířů, pekařů a hutníků je tradován od 16 století svatý 
Florián.

3

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kominictv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C5%AFmyslov%C3%A1_revoluce


Témata:

Právní předpisy
Požadavky na bezpečnost spalinových cest

- Provozní bezpečnost
- Požární bezpečnost

Příklady (ne)správné praxe

 



Čištění, kontrola a revize spalinové cesty

5

Zákon o požární ochraně a vyhláška o čištění, kontrole 
a revizi spalinové cesty 

(zákon 133/1985 Sb., a vyhláška 34/2016 Sb)

Spalinovou cestou se rozumí dutina určená k odvodu spalin do 
volného ovzduší. Za spalinovou cestu se nepovažuje odvod 
spalin z lokálních podokenních topidel o jmenovitém výkonu 
do 7 kW s vývodem přes fasádu



Zákon o požární ochraně a vyhláška o čištění, kontrole a revizi 
spalinové cesty

6

1) Čištění a kontrola spalinových cest

Kominík ( oprávnění lze ověřit na www.rzp.cz)

2) Revize spalinových cest

Kominík - revizní technik spalinových cest

( oprávnění lze ověřit na www.hzscr.cz /služby pro 
veřejnost/seznam revizních techniků spalinových cest)

http://www.hzscr.cz/


Kontrola spalinové cesty

7

Kontrola spalinové cesty se provádí po jejím vyčištění posouzením

a) toho, zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly 
odpovídá technickým požadavkům, podle kterých byla spalinová cesta 
navržena, provedena a bylo zahájeno její užívání,

b) toho, zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby za všech 
provozních podmínek připojených spotřebičů paliv byly spaliny 
bezpečně odvedeny a rozptýleny do volného ovzduší,

c) zajištění volného a bezpečného přístupu ke spalinové cestě a k 
jejím vybíracím, vymetacím, kontrolním, měřicím a čisticím otvorům,



d) spalinové cesty z hlediska dodržení bezpečných vzdáleností 
od hořlavých předmětů a stavebních hmot třídy reakce na 
oheň B až F,

e) zajištění požární bezpečnosti viditelných a přístupných míst 
spalinové cesty, zvláště při prostupu spalinové cesty 
stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou 
a vývodů spalin obvodovou stěnou stavby,

f) jejího stavebně technického stavu a

g) toho, zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu 
zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi.

8



§ 4 Lhůty a vzory

(1) Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty jsou uvedeny v příloze 
č. 2 k této vyhlášce, pokud ověřená dokumentace stavby, 
posouzení požárního nebezpečí nebo výrobce připojeného 
spotřebiče paliv nestanoví lhůty kratší.

(2) Vzor písemné zprávy o provedeném čištění a kontrole 
spalinové cesty je uveden v příloze č. 3 k této vyhlášce.

(3) Vzor písemné zprávy o revizi spalinové cesty je uveden v 
příloze č. 4 k této vyhlášce.



Kontrola spalinových cest – lhůty

1
0

Výkon připojeného spotřebiče 

paliv
Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

Pevné Kapalné

Plynné
Celoroční 

provoz

Sezónní 

provoz

Celoroční 

provoz

Sezónní 

provoz

do 50 kW včetně

Čištění spalinové cesty 3 x za rok 2 x za rok 2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok

Kontrola spalinové cesty 1 x za rok 1 x za rok 1 x za rok

nad 50 kW
Čištění a kontrola spalinové 

cesty
2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok



Historie úkonů, formy a obsahu zpráv

• Před rokem 2011 platila vyhl.111/1981 Sb o čištění komínu – vydávalo se 
osvědčení o stavu komínu, popřípadě potvrzení čištění nebo přezkoušení 
komínu ( po úpravách, výměně spotřebiče, požáru…)

Forma a obsah revizní zprávy byl informativní přílohou ČSN 734201:2002

Forma a obsah revizní zprávy byl normativní přílohou ČSN 734201:2008

• od 2011 je forma a obsah zprávy o kontrole a čištění nebo revizi dán NV 
č.91/2010 Sb.

• od 2016 je forma a obsah o kontrole a čištění nebo revizi dán vyhl. 
č.34/2016 Sb. (příloha 3 a 4)



Vzdělávání příslušníků HZS ČR  -  Spalinové cesty * Lektor: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

12



Případ Krucemburk

Vzdělávání příslušníků HZS ČR  -  Spalinové cesty * Lektor: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

13



Případ Krucemburk

Vzdělávání příslušníků HZS ČR  -  Spalinové cesty * Lektor: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

14



Případ Krucemburk - Karas  

Vzdělávání příslušníků HZS ČR  -  Spalinové cesty * Lektor: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

15



Specifikace spalinové cesty, u které bylo provedeno čištění a kontrola, včetně druhu 
paliva a druhu, typu, provedení a výkonu připojeného spotřebiče paliv: 

Číslo zprávy o revizi spalinové cesty (je-li k dispozici):

Zjištěné nedostatky, které byly odstraněny na místě:

Zjištěné nedostatky, které nebyly odstraněny na místě:

Termín odstranění nedostatků: 

ZÁVĚR: spalinová cesta z hlediska bezpečného a spolehlivého provozu

VYHOVUJE

VYHOVUJE PO ODSTRANĚNÍ ZJIŠTĚNÝCH NEDOSTATKŮ

NEVYHOVUJE*

Podpis a razítko odborně způsobilé osoby

*nehodící se škrtněte

** uvede se pouze v případě, že údaje nejsou shodné s předchozím(i).

ZPRÁVA O PROVEDENÍ ČIŠTĚNÍ A KONTROLY SPALINOVÉ CESTY

Číslo zprávy: 

Datum vystavení zprávy: 

Datum provedení čištění a kontroly: 

ÚDAJE O OPRÁVNĚNÉ OSOBĚ

Název ,sídlo a IČ  právnické nebo podnikající fyzické osoby :  

Jméno a příjmení osoby:provádějící  kontrolu a čištění:  

Číslo živnostenského listu / číslo osvědčení  RTSC:  

Název, sídlo a IČ, případně jméno a příjmení objednavatele: 

Název, sídlo a IČ, případně jméno a příjmení vlastníka 
objektu**:

Název, sídlo a IČ právnické, nebo podnikající fyzické osoby, 
případně jméno a příjmení fyzické osoby, u které bylo 
provedeno čištění a kontrola spalinové cesty**:  

Adresa objektu, kde byla provedena kontrola a čištění: 



ZPRÁVA O PROVEDENÍ ČIŠTĚNÍ A KONTROLY SPALINOVÉ CESTY

Číslo zprávy: 20614

Datum vystavení zprávy: 24.listopadu 2020

Datum provedení čištění a kontroly: 18.listopadu 2020

Název a IČ podnikající fyzické osoby: Jan Leksa – kominictví, Chlumětín 85, 59202 Svratka. IČ 13652354

Jméno a příjmení odborně způsobilé osoby:  Jan Leksa

Číslo osvědčení způsobilé osoby:  064/36-024/2013

Objednavatel: Petr Mrťka, Luční 456, Ždírec nad Doubravou.

Vlastník objektu: Petr Mrťka, Luční 456, Ždírec nad Doubravou.

Adresa objektu kde byla provedena kontrola a čištění: řadový rodinný dům Luční 456, Ždírec nad Doubravou.

Specifikace spalinové cesty: koaxiální plastový kouřovod a vnitřní vícevrstvý koaxiální plastový systémový 
komín instalovaný v šachtě pro odvod spalin z nástěnného plynového kondenzačního kotle na spalování 
zemního plynu Viessman Vitodens 100-W o výkonu 5,8- 26 kW instalovaného ve skladu 1.PP rodinného 
domu. Spotřebič je určen v vytápění a ohřevu TUV, spotřebič je v provedení C. 



Číslo zprávy o revizi spalinové cesty: revize nedoložena.

Zjištěné nedostatky, které byly odstraněny na místě: 1) spalinová cesta byla vyčištěna, byly odstraněny 
nečistoty z kouřovodu a komína

Zjištěné nedostatky, které nebyly odstraněny na místě: 2) špatný identifikační štítek komína pro jiný 
systém, 3) nejsou zazděny montážní otvory.

Termín odstranění nedostatků: 2 a 3) do 60 dnů.

Závěr: spalinová cesta z hlediska bezpečného a spolehlivého provozu 

VYHOVUJE 

VYHOVUJE PO ODSTRANĚNÍ ZJIŠTĚNÝCH NEDOSTATKŮ 

NEVYHOVUJE*

Podpis a razítko odborně způsobilé osoby

*Nehodící se škrtne



Poznámka: spalinová cesta byla kontrolována kamerou a pořízena fotodokumentace. Byla provedena 
zkouška těsnosti měřením obsahu O2 v měřícím otvoru vzduchospalinového hrdla, naměřeno 20,8% -
vyhovuje. Nebylo možno zkontrolovat ústí komína, nebyl zajištěn bezpečný přístup.



Revize spalinové cesty

2
0

Revize spalinové cesty se provádí

a) před uvedením nové spalinové cesty do provozu nebo po každé 
stavební úpravě komínu,
b) při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv,
c) před připojením spotřebiče paliv do nepoužívané spalinové cesty, 
d) před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče 
stejného druhu, typu, provedení a výkonu za podmínky, že způsobilost 
spalinové cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění a kontroly 
spalinové cesty,
e) po komínovém požáru, nebo
f) při vzniku trhlin u používané spalinové cesty, jakož i při důvodném 
podezření na výskyt trhlin u používané spalinové cesty.









24



Vzor oznámení o nedodržení technických požadavků na stavbu podle § 46 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

Oprávněná osoba - název, sídlo a IČ právnické, nebo podnikající fyzické osoby:

Název správního orgánu:

Oznámení o nedodržení technických požadavků na stavbu podle § 46 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

Název, sídlo a IČ právnické, nebo podnikající fyzické osoby, případně jméno a příjmení uživatele objektu nebo majitele objektu, u kterého bylo provedeno čištění a kontrola spalinové cesty:

Adresa objektu, ve kterém bylo provedeno čištění a kontrola, nebo revize spalinové cesty:

Datum provedení čištění a kontroly, nebo revize spalinové cesty a číslo zprávy z provedení čištění a kontroly, nebo zprávy o kontrole spalinové cesty:

Podrobný popis zjištěných nedostatků, které bezprostředně ohrožují zdraví, život nebo majetek osob a které nelze odstranit na místě:

Byla učiněna dohoda s provozovatelem/majitelem objektu na způsobu a termínu odstranění zjištěného nedostatku: ANO/NE

(nehodící se škrtněte)

Termín odstranění nedostatku:

Přílohy:

- Zpráva z provedení čištění a kontroly spalinové cesty / Zpráva o revizi spalinové cesty

- Fotodokumentace



• Jak ověřit způsobilost zhotovitele 
zprávy o revizi?

• www.hzscr.cz sekce služby pro 
veřejnost

• https://aplikace.hzscr.cz/revizni-
technik-spalinovych-cest/

Podle jména a příjmení nebo čísla 
osvědčení

http://www.hzscr.cz/
https://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/
https://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/


Pokuta za neoprávněné podnikání - přestupek

27

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou – pokuta ve správním řízení

Krajský úřad Hradec Králové – potvrdil pokutu 

Krajský soud Hradec Králové – zamítl stížnost, ale v odůvodnění 
rozsudku přisvědčil stěžovateli, že spalinové cesty pro zařízení na 
spalování plynu nevyžadují revizi protože nespadají pod ZPO a 
vyhlášku.
Stěžovatel podal kasační stížnost k NSS ČR, kde uvedl, že nerozumí 
tomu, proč KS HK žalobu zamítl



Řízení u Nejvyššího správního soudu ČR

28

NSS kasační stížnost zamítl a v odůvodnění uvedl důvody zamítnutí:
Krajský soud skutečně dospěl k (podle NSS k nesprávnému) závěru, že 
na spalinové cesty vyhrazených technických zařízení se neaplikují 
požadavky zákona o požární ochraně.

Proto se NSS dále zabýval i tím, zda se na spalinové cesty zařízení na 
spalování plynných paliv vztahuje zákon o požární ochraně a dospěl k 
následujícím závěrům.



Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ČR z 11. října 2023

29

Prověření, zda jsou spalinové cesty provedeny tak, aby řádně a 
bezpečně plnily svoji funkci, je jistě legitimní i ve vztahu ke 
spotřebičům plynných paliv. 
Činnost kominíků souvisí s předcházením požárů ; kontrola a revize 
spalinových cest za účelem protipožární prevence je jejich primární 
náplní práce. Není však náplní jedinou. Smyslem jejich činnosti je i 
ochrana osob před jinými nebezpečími, která jim mohou hrozit z 
užívání tepelných (spalovacích) zařízení v důsledku nesprávné 
manipulace či údržby spalinových cest. 



Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ČR z 11. října 2023

30

Tato jiná nebezpečí hrozí i uživatelům zařízení na plynná paliva (např. 
v důsledku nesprávného provedení spalinových cest, jejich 
neprůchodnosti či netěsnosti jejich jednotlivých komponent). Ačkoli v 
takové situaci zpravidla nemůže vzniknout požár, je nutno jim 
předcházet, neboť jsou spojena s rizikem nebezpečí pro život a zdraví 
(spaliny plynných paliv obsahují oxidy dusíku, oxidy síry, oxidy uhlíku 
a řadu dalších látek, které mohou být zdraví nebezpečné). I tato 
činnost spadá do odbornosti kominíků jako profesionálů, kteří 
přispívají k předcházení veškerých rizik spojených se spalinovými 
cestami. 



Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ČR z 11. října 2023

31

Zákon o požární ochraně se aplikuje na revizi veškerých spalinových 
cest, výslovně též na revizi spalinových cest pro spotřebiče na plynná 
paliva.
Lze tedy uzavřít, že k provozování výdělečné činnosti spočívající v 
provádění revizí spalinových cest spotřebičů plynných paliv musí být 
daná osoba držitelem živnostenského oprávnění v oboru kominictví. 
Není přitom rozhodné, zda při užívání daného zařízení (a jeho 
spalinové cesty) hrozí riziko požáru. V tomto směru je třeba korigovat 
odchylné závěry krajského soudu, jejichž nesprávnost ovšem 
nezakládá nezákonnost napadeného rozsudku.



Požadavky na bezpečnost spalinových cest

32

Provozní bezpečnost
Spalinová cesta musí být navržena a provedena tak, aby za všech 
provozních podmínek připojených spotřebičů paliv byl zajištěn 
bezpečný odvod a rozptyl spalin do volného ovzduší, aby nenastalo 
jejich hromadění, nebyly překročeny emisní limity stanovené jiným 
právním předpisem vztažené k předmětnému zdroji znečištění i k 
okolní zástavbě a nedošlo k ohrožení bezpečnosti a zdraví osob nebo 
zvířat.



Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost

Průchodnost spalinové cesty

 

 



Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost

34

Zajištění dostatečného komínového tahu

 



Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost

35

 



Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost

36

 



Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost

37

 



Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost

38

 



39



Možné umístění detektoru oxidu uhelnatého

40



Vzduch pro spalování 
KONCEPCE VĚTRÁNÍ

41



42

Pro spálení 1 kg dřeva 
je třeba 

min. 6-10 m3 vzduchu 

Pro spálení 1 m3 zemního plynu 
je třeba

cca 6-10 m3 vzduchu 



43

Vzduch pro spalování x KONCEPCE VĚTRÁNÍ v těsných domech

větrací jednotka s 

rekuperací tepla 

(zpětným ziskem tepla)

min. účinnost rekuperace  

75 %

přiváděný čerstvý vzduch do 

pobytových místnosti

odváděný znečištěný 

vzduch – kuchyň, 

koupelna, WC

procházející vzduch přes 

chodby (prahem / mřížkou)



44

ŘEŠENÍ PROVĚTRÁVÁNÍ  A  PŘÍVODU VZDUCHU PRO HOŘENÍ



45

Způsob přisávání vzduchu komínem



Požadavky na požární bezpečnost spalinových cest

4
6

        

              Z vnitřku venZ vnějšku ven



47

        

              

Požární bezpečnost

Proč  85o C ?

Borovicové dřevo – charakteristika

Hustota 414-510 kg.m-3, výhřevnost 18 500 - 21 000 kJ.kg-1, 
index hořlavosti více než 2,1, vlhkost 9 % hm., 

bod hoření 255 °C, teplota vznícení 399 °C, 
teplota žhnutí 295 °C

 

POZOR! Sklon k tepelnému samovznícení 
Teplota samovznícení 80 °C 

Při skladování chránit před zdrojem tepla s 
teplotou větší než 80°C 



48

Příklady (ne)správné praxe
Zadehtovaný komín – nízká teplota spalin/mokré dřevo/…



Foto z projektu komíny v nízkoenergetických domech

49



50

Prostupy komínů konstrukcemi stavby

Stříkaná pěnová izolace okolo nerezového svislého kouřovodu 



51



52

Obestavby krbových vložek



53

Nedodržení montážních postupů



54

Nedodržení montážních postupů



55

Nedodržení montážních postupů



56

Vyhoření sazí



57

Bez komentáře…



58



59



60



61



62



63



64



65



Vzdělávání příslušníků HZS ČR  -  Spalinové cesty * Lektor: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

66



Vzdělávání příslušníků HZS ČR  -  Spalinové cesty * Lektor: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

67



Vzdělávání příslušníků HZS ČR  -  Spalinové cesty * Lektor: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

68



Vzdělávání příslušníků HZS ČR  -  Spalinové cesty * Lektor: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

69



Dotazy ?

• dotazy@skcr.cz

• www.skcr.cz

• leksa@skcr.cz

A nebo pokračujeme…?

C:\Users\Jan\OneDrive\Dokument
y\prezentace SKČR\Prezentace
P08 Navrhování a realita.pptx

mailto:dotazy@skcr.cz
http://www.skcr.cz/
mailto:leksa@kominicek.cz
Prezentace P08 Navrhování a realita – zástupce.lnk
Prezentace P08 Navrhování a realita – zástupce.lnk
Prezentace P08 Navrhování a realita – zástupce.lnk


Děkuji za pozornost.



A nebo pokračujeme…?

• C:\Users\Jan\OneDrive\Dokumenty\prezentace SKČR

Vzdělávání příslušníků HZS ČR  -  Spalinové cesty * Lektor: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

72



Děkuji za pozornost.


	Snímek 1
	Snímek 2: Historie kominictví v Čechách, na Moravě a Slezsku
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Čištění, kontrola a revize spalinové cesty
	Snímek 6: Zákon o požární ochraně a vyhláška o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty
	Snímek 7: Kontrola spalinové cesty
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: Kontrola spalinových cest – lhůty
	Snímek 11: Historie úkonů, formy a obsahu zpráv
	Snímek 12
	Snímek 13: Případ Krucemburk
	Snímek 14: Případ Krucemburk
	Snímek 15: Případ Krucemburk - Karas  
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Poznámka: spalinová cesta byla kontrolována kamerou a pořízena fotodokumentace. Byla provedena zkouška těsnosti měřením obsahu O2  v měřícím otvoru vzduchospalinového hrdla, naměřeno 20,8% - vyhovuje. Nebylo možno zkontrolovat ústí komína, neby
	Snímek 20: Revize spalinové cesty
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25: Vzor oznámení o nedodržení technických požadavků na stavbu podle § 46 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
	Snímek 26
	Snímek 27:    Pokuta za neoprávněné podnikání - přestupek
	Snímek 28:    Řízení u Nejvyššího správního soudu ČR
	Snímek 29:    Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ČR z 11. října 2023
	Snímek 30:    Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ČR z 11. října 2023
	Snímek 31:    Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ČR z 11. října 2023
	Snímek 32: Požadavky na bezpečnost spalinových cest
	Snímek 33: Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost
	Snímek 34: Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost
	Snímek 35: Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost
	Snímek 36: Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost
	Snímek 37: Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost
	Snímek 38: Provozní bezpečnost – těsnost a průchodnost
	Snímek 39
	Snímek 40: Možné umístění detektoru oxidu uhelnatého
	Snímek 41: Vzduch pro spalování  KONCEPCE VĚTRÁNÍ
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46: Požadavky na požární bezpečnost spalinových cest
	Snímek 47
	Snímek 48: Příklady (ne)správné praxe
	Snímek 49: Foto z projektu komíny v nízkoenergetických domech
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68:      
	Snímek 69
	Snímek 70: Dotazy ?
	Snímek 71
	Snímek 72: A nebo pokračujeme…?
	Snímek 73

